
 COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 
 

DETERMINAZIONE N. 95 

D I  D AT A  20.06 .2019  

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER IL 
RECLUTAMENTO DI UN RILEVATORE PER LO 
SVOLGIMENTO DEL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2019. 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
L’anno duemiladiciannove, addì venti del mese di giugno, nella residenza 

municipale, il sottoscritto responsabile del servizio demografico 

 
 
 

A S S U M E 

 
 
 

la seguente determinazione. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER IL RECLUTAMENTO 
DI UN RILEVATORE PER LO SVOLGIMENTO DEL CENSIMENTO 
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 
2019. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 
 

Considerato che il Piano Generale di Censimento ha stimato che per il Comune di 
Borgo Chiese saranno necessari n. 1 rilevatore, che svolgerà due indagini campionarie 
nell'arco temporale che va da inizio ottobre a fine dicembre 2019. 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n.18 del 15 aprile 2019 con la 
quale è stato costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) per la realizzazione 
delle attività nell’ambito del Censimento. 

Vista la circolare n. 2 di data 20 maggio 2019 con la quale ISTAT fornisce 
indicazioni riguardo alle modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, 
operatori di back office e rilevatori. 

Considerato che con determinazione n. 89 del 7 giugno 2019 è stata indetta una 
selezione per la formazione di una graduatorie per il reclutamento di n.1 rilevatore per le 
attività da svolgersi nell’ambito del Censimento della popolazione 2019 attraverso 
l’emanazione di un apposito avviso pubblico. 

Visto l’avviso prot. n. 3926 del 7 giugno 2019 pubblicato all’albo dallo stesso 
giorno al 19 giugno 2019. 

Considerato che nei termini sono pervenute n. 3 domande che sono state 
opportunamente valutate secondo i criteri previsti nell’avviso medesimo. 

Vista la graduatoria allegata al presente provvedimento. 

Richiamato il decreto del Commissario straordinario del Comune di Borgo Chiese 
n. 3 dd. 19.01.2016 relativo alla nomina dei responsabili di servizio. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui 
alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.. 

Visto lo Statuto comunale, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse nelle premesse, la graduatoria per la 
ricerca di n. 1 rilevatore per il Censimento della popolazione e delle abitazioni, come 
allegata al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale,  
Allegato 1. 

2. Di dare atto che sarà contattato il primo in graduatoria, come previsto nell’avviso. 
3. Di dare atto che con apposita determinazione verrà approvato lo schema di 

contratto, affidato il relativo incarico ed il conseguente impegno di spesa. 
4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 

presente determinazione sono ammessi: 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 

 



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
Radi Sara 

 
 
 
 


		2019-06-21T06:47:39+0000
	RADI SARA




